ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT
V/v triển khai thực hiện tăng cường
công tác bảo quản, bảo vệ an toàn

hồ sơ, tài liệu lưu trữ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhà Bè, ngày        tháng 3 năm 2023

                     Kính gửi:
- Cán bộ, công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Hiệu trưởng các trường mầm non, phổ thông;
- Chủ các cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 379/PNV ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Phòng Nội
vụ huyện Nhà Bè về việc triển khai thực hiện tăng cường công tác bảo quản, bảo
vệ an toàn hồ sơ, tài liệu lưu trữ,

Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện đề nghị cán bộ, công chức Phòng Giáo
dục và Đào tạo; Hiệu trưởng các trường mầm non, phổ thông; Chủ các cơ sở giáo
dục mầm non ngoài công lập thực hiện các nội dung sau:

1. Xây dựng, ban hành hoặc bổ sung phương án, nội quy, trang bị đầy đủ
các phương tiện phục vụ công tác phòng cháy, chữa cháy; phòng chống lụt bão,
ẩm móc; phòng trừ mối mọt, côn trùng định kỳ. Tăng cường công tác tuyên
truyền, phổ biến các quy định về phòng cháy, chữa cháy và các biện pháp an toàn
về điện tại Kho Lưu trữ. Định kỳ tổ chức tập huấn, thực hành về phòng cháy, chữa
cháy. Xác định công tác phòng cháy, chữa cháy, bảo quản an toàn tài liệu lưu trữ
là nhiệm vụ thường xuyên của cơ quan, đơn vị.

2. Tổ chức chỉnh lý, sắp xếp khoa học, thực hiện đúng chế độ giao nộp, bảo
quản tài liệu tập trung tại Lưu trữ cơ quan, đơn vị, bảo quản an toàn và sử dụng tài
liệu có hiệu quả.

3. Thường xuyên kiểm tra Kho Lưu trữ tài liệu để sớm phát hiện, xử lý kịp
thời các sự cố gây ảnh hưởng đến sự an toàn tài liệu tại Kho Lưu trữ cơ quan, đơn
vị. Nâng cao ý thức về bảo vệ, bảo quản an toàn hồ sơ, tài liệu lưu trữ cho công
chức, viên chức, người lao động; đặc biệt đối với những công chức, viên chức,
người trực tiếp làm công việc liên quan đến hồ sơ, tài liệu./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Oanh

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T09:05:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Văn Chiến<vvchien.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T09:16:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Oanh<ltoanh.pgdnhabe.tphcm@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T09:17:26+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T09:17:31+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T09:17:37+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!